2024年3月4日

各 位

爱媛銀行

松山市での「クラダシチャレンジ」出発式を実施します!

当行(頭取 西川 義教)は、松山市(市長 野志 克仁)、株式会社クラダシ(代表取締役社長 関藤 竜也、本社:東京)と、今年1月に「松山市におけるSDGsの推進に係る食品ロス削減及び特産品のPRに向けた連携協定」を締結し、松山市の一次産業における様々な課題解決について取り組んでいくこととなりました。

このたび、株式会社クラダシが主催する「クラダシチャレンジ」を、松山の中島で実施することとなりましたので、下記の通り出発式を開催いたします。

記

1.日 時

2024年3月11日(月) 14:00 ~ 14:15

2.場所

松山市役所 本館 3 階 第 1 会議室

3.出席者

松山市長 野志 克仁 (のし かつひと)

株式会社 クラダシ 代表取締役社長 関藤 竜也 (せきとう たつや)

株式会社 愛媛銀行 頭取 西川 義教 (にしかわ よしのり)

全国から応募のあった大学生 4名

4. 実施内容

- (1) 連携の経緯、取組紹介
- (2) 参加学生の決意表明
- (3) 激励あいさつ (松山市長 野志 克仁)
- (4) 記念撮影

5.クラダシチャレンジについて

(1) クラダシチャレンジとは



変革への挑戦 2nd stage

~地域再起動のプラットフォーマーへ~

【お問い合わせ先】 愛媛銀行 企画広報部 TEL 089(933)1111

■爱媛銀行

中本しょよし

ひめきん

News Release

地方創生やフードロス問題に興味がある学生が、人手不足に悩む地方農家での収穫支援 を通し、地域課題やフードロスなどの社会問題について考える、社会貢献型インターン シップのこと。

- (2) 今回のクラダシチャレンジ実施期間について 2024年3月11日(月)~2024年3月16日(土)
- (3) マスコミ公開日について

柑橘の収穫作業等の実施場所は状況により変わりますので、取材のご希望がございましたら、下記連絡先までご連絡をお願いいたします。

<連絡先>松山市二番町四丁目 7-2

松山市 総合政策部 企画戦略課 課長 伊藤 智祥 担当執行リーダー 直野 充智 089-948-6943

以上



変革への挑戦 2nd stage

~地域再起動のプラットフォーマーへ~

愛媛銀行 企画広報部 TEL 089 (933) 1111